Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RP

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO

COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

ATA DA 106ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte quatro, às nove horas

conforme prévia convocação reuniu-se, virtualmente, através do sistema Microsoft

Teams, o Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP da Fundação de

Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM, presentes os

membros Ana Cláudia de Oliveira Lopes, Gilson Rosenfeld Roza, Marcos Hayazaki, Sílvia

Mara Correia, Ricardo Amorim Leite e Murilo Macedo. Iniciados os trabalhos, procedeu-se

a análise do relatório da Diretoria Executiva, base mês de fevereiro/2024. Da análise,

destacamos o item 1, a) Retificação da quantidade de participantes do exercício 2023,

sem a devida motivação e indicação de quais os meses foram objeto das retificação e

seus impactos contábeis/financeiros; 2,a) Atividades Administrativas - Orçado X

Realizado, em 6,4% (seis inteiros e quarenta centésimos por cento) no mês de

referência Janeiro/2024; e o item 3,c) Fundos de Investimento – Retorno por Fundo,

onde se observa que a Diferença para o Alvo está em 3,98%. Em respostas as

indagações consignadas nas Atas 104º e 105º, foi respondido, por e-mail datado de

05/04/2024, pela responsável da área de contratos e licitações Sra. Glaucia Maria

Castro Rosatti Giannoccaro, o seguinte: 1-Contratação Serviços de Tecnologia-

Firewall, vigência: 18/03/2024 a 18/03/2026, valor de R$ 117.600,00; 2-Auditoria

Sistema Eleitoral, vigência: 09/01/2024 a 28/02/2024, valor de  R$ 25.300,00; 3-

Assinatura Eletrônica- aditivo de acréscimo, vigência: 30/01/2024 a 02/08/2024, valor:

R$ 421,32; 4-Manutenção de Ar Condicionado, vigência: 11/03/2024 a 11/03/2025,

valor: R$ 17.880,00; 5-Jurídico Contencioso, vigência: 11/03/2024 a 11/06/2025, valor

de R$ 125.800,00. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para

constar, eu, Marcos Hayazaki, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida e achada

conforme, vai assinada pelos membros do Comitê Gestor do Plano de Benefícios

PREVCOM RP.

Silvia Mara Correia
Presidente

Ana Cláudia de Oliveira Lopes
Membro

Assinado eletronicamente por:
Silvia Mara Correia
CPF: ***.619.528-**
Data: 29/05/2024 11:07:05 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ana Cláudia de Oliveira Lopes
CPF: ***.594.248-**
Data: 29/05/2024 12:54:09 -03:00

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RP

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO

COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

ATA DA 106ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Gilson Rosenfeld Roza
Membro

Ricardo Amorim Leite
Membro

Marcos Hayazaki
Membro

Murilo Macedo
Membro

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Amorim Leite
CPF: ***.497.078-**
Data: 24/05/2024 09:31:18 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Murilo Mohring Macedo
CPF: ***.502.738-**
Data: 24/05/2024 11:15:59 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Gilson Rosenfeld Roza
CPF: ***.417.158-**
Data: 24/05/2024 11:27:10 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcos Hayazaki
CPF: ***.359.098-**
Data: 24/05/2024 11:29:12 -03:00